
UCHWAŁA Nr XXVI /140 /2017 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 23 czerwca 2017 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r poz. 446 j.t. z późn. zm.) oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016, poz. 1870 j.t. 

z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/114/2017 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2017r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 
zmienionej;
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2017 z dnia 23.03.2017
- uchwałą RG Nr XXIV/122/2017 z dnia 31.03.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 21/2017 z dnia 27.04.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 26/2017 z dnia 31.05.2017

wprowadza się następujące zmiany: 
w§ 1
dochody w kwocie 40.777.456 zastępuje się kwotą 42.828.047 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;

- dochody bieżące 39.028.534
- dochody maj ątkowe 3.799.513
w§ 2
wydatki w kwocie 39.244.956 zastępuje się kwotą 42.194.368 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 35.762.111
- wydatki majątkowe 6.432.257

oraz załącznik Nr 3 i 4 
Paragraf 5 i 6 otrzymuje brzmienie
§ 5. Tworzy się nadwyżkę dochodów w wysokości 633.679 na spłatę wcześniejszych 
zobowiązań.
§ 6.Łączną kwota przychodu budżetu w wysokości 898.821 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 1.532.500

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXVI / 140 / 2017 

z dnia 23.06.2017 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr XXII/114/2017 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2017r

Zmiany w planie dochodów na 2017 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 253.107 2.008.419 2.261.526

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi

0 2.008.419 2.008.419

6257 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

0 501.059 501.059

6290 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0 415.000 415.000

6297 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0 1.092.360 1.092.360

750 Administracja publiczna 104.540 42.172 146.712
75095 Pozostała działalność 16.029 42.172 58.201

2008 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

0 35.349 35.349

2009 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205

0 6.240 6.240

2318 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień ( umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

12.260 446 12.706

2319 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień ( umów) między jednostkami

3.769 137 3.906

2



samorządu terytorialnego
razem 357.647 2.050.591 2.408.238

Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2017 rok

.Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 325.107 2.777.419 3.102.526
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi
0 2.777.419 2.777.419

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0 1.184.000 1.184.000

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0 1.593.419 1.593.419

600 Transport i łączność 3.662.057 98.800 3.760.857
60016 Drogi publiczne gminne 3.468.378 98.800 3.567.178

4270 Zakup usług remontowych 396.000 1.800 397.800

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

2.136.584 97.000 2.233.584

750 Administracja publiczna 4.025.951 50.993 4.076.944

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu)

3.322.324 4.200 3.326.524

4300 Zakup usług pozostałych 255.700 4.200 259.900

75095 Pozostała działalność 161.216 46.793 208.009

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7.719 8.399 16.118
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.372 2.581 4.953
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.320 1.437 2.757
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 406 442 848
4128 Składki na Fundusz Pracy 142 206 348
4129 Składki na Fundusz Pracy 44 64 108
4308 Zakup usług pozostałych 0 25.307 25.307
4309 Zakup usług pozostałych 0 7.774 7.774
4708 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
0 446 446

4709 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

0 137 137

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2.747 701 701 2.747

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2.747 701 701 2.747

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 100 100
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 14 14
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 587 587
4300 Zakup usług pozostałych 1.000 701 299

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

153.500 1.500 155.000

75495 Pozostała działalność 1.000 1.500 2.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 1.500 2.500

851 Ochrona zdrowia 152.500 3.000 3.000 152.500

3



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 152.500 3.000 3.000 152.500
4300 Zakup usług pozostałych 50.700 3.000 47.700
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
0 3.000 3.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1.845.185 7.500 1.852.685

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 366.800 7.500 374.300
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
40.000 7.500 47.500

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 622.215 3.000 16.200 635.415
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 130.200 13.000 143.200

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0 13.000 13.000

92195 Pozostała działalność 169.015 3.000 3.200 169.215
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51.321 3.000 48.321
4300 Zakup usług pozostałych 49.894 3.200 53.094

Razem 10.789.262 6.701 2.956.113 13.738.674

4



Uzasadnienie

Wprowadza się do budżetu dochody z następujących tytułów w kwocie 2.050.591

- 41.589 zł dotacja dla projektu Opracowanie Programu rewitalizacji Gminy Czernikowo na lata 2017-2023
583 zl zgodnie z podpisanym aneksem do umowy po stronnie dochodów zwiększa się o kwotę 

dotacji na realizację projektu pt. Wsparcie działań podmiotu realizującego ZIT
- 501.059 zl udzielenie przez instytucję zarządzającą RPO dofinansowania na realizację projektu 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czernikowie
- 1.092.360 zł dofinansowanie z PROW-u na Budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Czernikowo
- 415.000 zł wpłaty mieszkańców

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów w kwocie 2.949.412

- 46.210 zł projekt Opracowanie Programu rewitalizacji Gminy Czernikowo na lata 2017-2023 ( w tym wkład 
gminy 4.621)
- 583 zł zgodnie z podpisanym aneksem do umowy po stronie wydatków wprowadza się na realizację 
projektu pt. Wsparcie działań podmiotu realizującego ZIT z przeznaczeniem na szkolenia
- 1.000.059 zł projekt Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czernikowie ( w tym wkład gminy 499.000 )
- 1.777.360 zł Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Czernikowo 
( w tym wkład gminy 270.000)
- 70.000 zł modernizacja dróg
- 27.000 zł modernizacja chodników
- 3.500 zł przeglądy placów zabaw
- 7.500 zł modernizacja oświetlenia -  mapy do celów projektowych oraz audyt efektywności energetycznej
- 13.000 zł zakup klimatyzacji -  świetlica Witowąż
- 4.200 zł przekazanie środków dla policji za dodatkowe płatne służby

Wprowadza się wolne środki w kwocie 898.821, które przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

Dokonuje się zmian w rozdziale 85154 i 75101 między paragrafami.

Dokonuje się zmian w dziale 600 wydatki z funduszu sołeckiego poprzez zwiększenie i zmniejszenie w dziale 
921 o kwotę 1300 zł oraz zmniejszenie w dziale 600 i zwiększenie w dziale 754 o kwotę 1500 zł i zmniejszenie 
w dziale 921 i zwiększenie w dziale 600 o kwotę 2.000 zł
Dokonuje się zmian w dziale 92195 między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego.

5



Załącznik Nr 3
Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2017 rok

Lp Nazwa zadania

Wartość Planowa
ne
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje Środki
Pomoc.

Pożyczki nadwyżka
budżetowa

kredyty Wpłaty
mieszkańców

Inne środki

1 Przebudowa ulicy Toruńskiej, Cichej, 
Kwiatowej oraz Strumykowej z odnogam i w  
m iejscow ości Czernikowo

1.664.880 1.610.740 674.946 935.794

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101 1 19C w  
m iejscow ości Steklinek i Jackowo

816.100 816.100 102.000 407 .300 306.800

3 Modernizacja chodników 100.340 100.340 100.340

4 Rem ont sali gim nastycznej przy Szkole  
Podstawowej w  Czernikowie

242.500 242.500 121.300 121.200

5 Projekt Poprawa bezpieczeństw a i komfortu 
życia  m ieszkańców  oraz wsparcie 
niskoem isyjnego transportu drogowego  
poprzez w ybudowanie dróg dla rowerów-droga 
rowerowa O siek nad W isłą-Sąsieczno-Zim ny  
Zdrój-C zem ikow o-M azow sze z odgałęzieniem  
do Obrowa

822.000 28.160 28.160

6 Działka z przeznaczeniem  na cele rekreacyjno- 
sportowe dla m ieszkańców  sołectw a Steklin

20 .000 20 .000 20 .000

7 Dokumentacja na place zabaw 7.800 7.800 7.800

8 M odernizacja ośw ietlen ia ulicznego w  gm inie  
Czernikowo

47.500 47.500 47 .500

9 Adaptacja pom ieszczeń w  budynku 
gim nazjum  w  Czernikowie na przedszkole

66.500 66.500 66.500

10 Zagospodarowanie na terenie gm iny  
Czernikowo punktów informacyjnych na/przy 
ścieżkach edukacyjnych i szlakach  
przyrodniczych

60.000 60.000 60.000

11 M odernizacja dróg 642.198 642.198 642.198

12 Rozbudowa oczyszczaln i śc ieków  w  
Czernikowie

6.616.885 1.000.059 499.000 501.059



13 Budow a przydom owych b iologicznych  
oczyszczaln i ścieków  na terenie gm iny 
Czernikowo

1.820.200 1.777.360 270 .000 1.092.360 415.000

14 Zakup klimatyzacji św ietlica W itowąż 13.000 13.000 13.000

Razem 12.939.903 6 .432.257 2.652 .744 3.057.713 415.000 306.800



Załącznik nr 4

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej

na 2017 rok
I. Przychody

1.Wolne środki, o których mowa w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy § 950 898.821

II Rozchody

1.Spłata otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów § 992 1.532.500

r a z e m  898.821 1.532.500


